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رئیس انجمن سینماداران گفت: »سگ‌بند«، 
»موقعیت مهدی« و »شادروان« تا زمانی که 
بفروشند اکران پایین کشیده نمی‌شوند؛ اما 
»قدغن« و »گل به خودی« که کف فروش 
را از دست داده‌اند با دو فیلم جدید جایگزین 

خواهند شد.
محمد قاصداشرفی در گفت‌وگو با خبرنگار 
سینمایی ایرنا و در پاسخ به این پرسش که 
فیلم‌های اکران نوروزی تا چه زمانی در سینماها 
پخش خواهند شد، گفت: موضوع مهم در اکران 
فیلم‌ها این است که مردم بیایند و ببینید و 
اگر قصد ما دیدن فیلم و استقبال مخاطبان 
است باید راهکاری طراحی کنیم که وقتی فیلم 
مورد استقبال است باید روی پرده بماند؛ تا 
زمانی که فیلمی مورد استقبال است، حق دارد 
بماند بفروشد و سودش بر هزینه‌هایش برتری 

مضاعفی پیدا کند. 
این سینمادار یادآور شد: این قصه استمرار 
اکران یک فیلم در سالن‌های سینمایی تا زمانی 
ادامه دارد که صاحبان سینما ببینند دیگر 
آن فیلم استقبال سابق را ندارد و به حداقل 
تماشاگر رسیده است؛ برای این موضوع هم 

آیتم‌هایی داریم که وقتی فیلمی مخاطب ندارد، 
عوض می‌شود. در نتیجه فیلم‌های برتر اکران 
در حال حاضر که استقبال خوبی را داشته‌اند 
همچنان روی پرده خواهند ماند. قاصداشرفی 
اظهار داشت: دو فیلم قطعا جایگزین قدغن و 
گل به خودی )که این فیلم‌ها از هفت فیلم 
اکران نوروزی، کف فروش را از دست داده‌اند( 
می‌شوند و باید به جای آن‌ها دو فیلم دیگر از 
عید فطر اکران شود که هنوز شورای صنفی 
تصمیم در این خصوص نگرفته است.  وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا لامینور ساخته 
داریوش مهرجویی یکی از این دو فیلم جایگزین 
در جدول اکران سینمایی خواهد بود، تاکید 
کرد: هنوز مشخص نیست اما در هفته آینده 
افرادی که می خواهند فیلمشان اکران شود، 
اعلام آمادگی می‌کنند و پس از تعیین، فیلم‌ها 
با سرگروه‌هایی که قرار است اکران شوند، 
قراداد می‌بندند. رئیس انجمن سینماداران در 

توضیح این مطلب که چه تعداد فیلم قابلیت 
جایگزین شدن با فیلم‌های روی پرده را دارند 
و سقف تعیین فیلم برای اکران عید فطر تا چه 
اندازه است، گفت: ما در حال حاضر ۸ گروه 
سینمایی برای اکران داریم )قبلا ۷ گروه بود 
که درحال حاضر یک گروه دیگر به آن اضافه 
شده است( که اگر فرض بگیرید که ۴ فیلم اول 
در حلقه اکران باقی بمانند، تنها می‌توانیم ۴ 
فیلم جدید را در چرخه اکران جایگزین کنیم.  
به گزارش ایرنا، هفت فیلم سینمایی )موقعیت 
مهدی، قدغن، شادروان، روز صفر، مرد بازنده، 
سگ بند و گل به خودی( از ۱۸ اسفندماه ) و 
زمانی کوتاه پس از آن( در سینماهای کشور به 

عنوان اکران نوروز ۱۴۰۱ معرفی شدند.
فیلم سینمایی سگ‌بند که اکران خود را از 
روز چهارشنبه ۲۵ اسفندماه آغاز کرده است، 
تاکنون ۲۳ میلیارد و ۷۳۲ میلیون تومان 
بلیت فروشی کرده و ۷۰۹ هزار نفر تماشاگر 

داشته است. این فیلم تا امروز پرفروش‌ترین 
فیلم اکران نوروز ۱۴۰۱ بوده است.  فیلم 
سینمایی موقعیت مهدی که اکران خود را از 
روز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه آغاز کرده است، 
تاکنون ۹ میلیارد و ۴۲۹ میلیون تومان بلیت 
فروشی کرده و حدود ۳۰۰ هزار تماشاگر به 
سینماهای سراسر کشور آورده است. این فیلم 
در جایگاه دوم فروش فیلم‌های اکران نوروز 

۱۴۰۱ قرار گرفته است. 
شادروان که اکران خود را از روز چهارشنبه 
۲۵ اسفندماه آغاز کرده است، نزدیک به ۸ 
میلیارد تومان بلیت فروشی کرده و حدود ۲۳۰ 
هزار تماشاگر داشته است. این فیلم در جایگاه 
سوم فروش فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۱ قرار 
گرفته است.  فیلم سینمایی مرد بازنده که 
اکران خود را از روز چهارشنبه ۲۵ اسفندماه 
آغاز کرده است، تاکنون ۵ میلیارد و ۱۸۲ 
میلیون تومان بلیت فروشی کرده و حدود ۱۴۰ 

هزار تماشاگر داشته است. این فیلم در جایگاه 
چهارم فروش فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۱ 
قرار گرفته است.  روز صفر که اکران خود 
را از روز چهارشنبه ۲۵ اسفندماه آغاز کرده 
است، تاکنون ۶ میلیارد و ۳۰۴ میلیون تومان 
بلیت فروشی کرده و حدود ۱۹۰ هزار تماشاگر 
داشته است. این فیلم در جایگاه پنجم فروش 
فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۱ قرار گرفته است.  
فیلم سینمایی گل به خودی که اکران خود 
را از روز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه آغاز کرده 
است، تاکنون ۵۳۳ میلیون تومان بلیت فروشی 
کرده و ۱۷ هزار تماشاگر داشته است. این فیلم 
در جایگاه ششم فروش فیلم‌های اکران نوروز 
۱۴۰۱ قرار گرفته است.  قدغن که اکران خود 
را از روز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه آغاز کرده 
است، تاکنون ۲۲۰ میلیون تومان بلیت فروشی 
کرده و حدود ۶ هزار تماشاگر داشته است. این 
فیلم در جایگاه آخر فروش فیلم‌های اکران 
نوروز ۱۴۰۱ قرار گرفته است. )آمار مرتبط با 
آخرین به روزرسانی سمفا- سامانه مدیریت 
فروش و اکران سینما- مورخ ۳۰ فرودین‌ماه 

۱۴۰۱است(.

رئیس انجمن سینماداران:

فیلم‌های اکران عید فطر مشخص نیست

ایران زمین از سرزمین‌های مهم در جهان به شمار 
می‌آید که نخستین نشانه‌های زندگی در آن یافت شده 
است و نیاکانِ جهانِ انسانی را که با نبوغ دانش به فراخنایِ 
اکنون رسیده‌اند در خود پرورش داده است. اما نمی‌توان با 
آسودگی گفت که این مهد تمدن و این سرای کهن آنطور که 
شایسته است مورد توجه و ارزش قرار گرفته است. به گزارش 
مردم‌سالاری آنلاین، ایران زمین از دیرباز مورد توجه جهانیان 
بوده است اما چه میزان ما به عنوان وارثان این سرای پر 
گهر به این سرزمین، ارج و منزلت حقیقی‌اش را که دیری 
ست، دریغ شده است باز پس داده‌ایم؟ می‌توان با بازدید و 
پرداختن به گزارشی از یکی از مناطق این کهن بوم و بر، به 
این پرسش پاسخ داد. به استان اصفهان می‌رویم به شهرستان 
گلپایگان؛ چرا که چندی ست خبری مهم در خصوص کشف 
منطقه ای باستانی، توجه همه را به خود جلب کرده است؛ 
به ویژه عزم جزم بومیان را برای حراست از این میراث. در 
شهرستان گلپایگان، منطقه‌ای وجود دارد که پیشینه تاریخی 
این سرزمین را در امر نگارگری، کمینه تا حدود نه هزار 
سال در خود به یادگار گذاشته است. لازم است بدانیم در 
تدابیر روز جهان در هر جایی این ثروت تاریخی، فرهنگی 
و هنری موجود باشد این موقعیت بی‌بدیل را به عنوان یک 
مختصات گردشگری ناب در نظر گرفته برای تقویت شرایط 
محیطی این میراث، تدبیر چیده و با توجه به ارزش آن، 
شرایط زیستی منطقه را با جذب گردشگری، تقویتی روز 
افزون بخشیده و شاخصه‌های فرهنگی خود را بیش از پیش 
غنا می‌بخشند. با کشف چنین غنیمتی مسئولان کشوری 
تمام هم و غم خود را صرف پاسداشت جانانه از آن می‌کنند 
چرا که این غنیمت جانِ جهان مردمان آن دیار به شمار 
می‌آید. پیرامون این کشف حلقه‌ای امن ایجاد می‌کنند و تا 
می‌توانند با توسل با این سند تاریخی هویت‌ها را که در دل 
زمان به دست فراموشی سپرده شده است، بیدار می‌کنند و 
فرصت‌های شغلی در پی آن. حال به بازدید از این منطقه 
می‌پردازیم و با متولیان آن به گفتگو می‌نشینیم تا بدانیم 
در این موقعیت ناب چه میزان در استاندارد جهانی سهم 
داریم؟ رسول مجیدی مدیرعامل انجمن دوستداران تیمره 
و راهنمای طبیعت گردی و فرهنگی می‌گوید: تیمره در 
غرقاب محدوده‌ای که با مکان‌های مهم ثبت شده جهانی، 
همتاست و باید هر چه زودتر ثبت جهانی شود چندی ست 
در تطاول و تاراج قرار گرفته است.  وی در ابتدا گفت: لازم 
می‌دانم در آغاز معرفی کنم برای بیشتر خواندن پیرامون 
این منطقه؛ کتاب »موزه‌هایی در باد« به قلم آقای دکتر 
فرهادی را ملاحظه کنید که طی دعوت ما از ایشان در 

سال 72 به ثمر نشست. دکتر آقای فرهادی نخستین بار در 
طی سفری که به این منطقه داشتند عزم نوشتن درباره این 
محوطه و این ارزش گرانبها را کردند. این منطقه در آغاز به 
عنوان نگاره‌های چوپانی قلمداد شد که ارزش قابل توجهی 
در آن دیده نمی‌شد اما پس از صرف هزینه‌های شخصی و 
حمایت‌های مردمی دریافتیم این منطقه اسرار آمیز با دارا 
بودن تاریخی ارزشمند، روایت گر باورهای پدران و مادران 
ما در ادوار متعدد تاریخی است. در این گستره نگاره‌هایی 
وجود دارد که نشان می‌دهد در پی انجام آیین‌های شکار 
ترسیم شده است و باید تا جایی که توان داریم به کشف 
آن بپردازیم. دراین محوطه بیش از سیصد هزار بوم وجود 
دارد که در جهان شگفت انگیز است و این میزان بوم در 
امر نگارگری در جهان با دارا بودن تاریخی طولانی حدود 
نه هزار سال بی سابقه است. این تعداد بوم با یورش‌ها، 
تجاوزها و شبیخون زدن‌ها همچنان موجود است. ما مردم 
این شهرستان به شکل داوطلبانه و خودجوش در تمام این 
سال‌ها برای حفظ و حراست این میراث ارزشمند تمام روزگار 
و امکانات مالی خودمان را صرف کردیم با توجه به این که 
قشر مرفه هم به شمار نمی‌آییم اما برای ما این میراث ملی 

از نان شب هم واجب تر شده چرا که هر آن امکان نابودی 
کامل این فضا توسط دزدان و معدن کاران است. افرادی به 
این منطقه می‌آیند و با کاوش هلای غیر حرفه ای اقدام به 
فروش این آثار می‌کنند و معدن کاران که سالیان است با 
ناپدید کردن بخش‌های قابل توجه این منطقه همچنان به 
برداشت سنگ می‌پردازند. وی ادامه می‌دهد: از آغاز کشف 
این محوطه ما مشکلات زیادی داشته ایم و همچنان با این 
مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنیم. یکی از این مشکلات که 
متاسفانه همچنان تهدید کننده است، فعالیت معدن کاران 
است. فعالیت این معدن کاران به گونه ایست که باعث شده 
چند کوه که در خود کتیبه‌هایی با ارزش‌های بالای تاریخی 
از دوران پارتی‌ها، ساسانیان و دوران اسامی را داشته اند 

ناپدید شوند!
با این حال با توجه به تخریب‌های گسترده ای که در این 
منطقه انجام شده است همچنان اسرار آمیز بودن این منطقه 
قابل تحسین است و همچنان استوار ایستاده است. به یقین 
می‌توانم بگویم این منطقه در جهان کم نظیر است و مانند 
این منطقه به سختی در جهان یافت می‌شود. سنگ نگاره‌ها 
که چندی ست در کشور‌های مختلف اهمیت بی شماری 

یافته است دارای تنوع چندانی نیستند اما در این منطقه 
ما با تنوع چشمگیری مواجه هستیم که می‌توانیم سال‌ها 
از این تصاویر رونمایی کنیم و به معرفی آن بپردازیم و این 
نشان از تنوع بی نظیر نگاره‌ها در این منطقه دارد.  مدیرعامل 
انجمن دوستداران تیمره می‌گوید: در سال گذشته با توجه به 
پیشروی معدن کاران ما هم عزم بیشتری را برای پاسداشت 
این منطقه گذاشتیم و تا حدودی موفق شدیم تا این منطقه 
را از آسیب جدی نجات بدهیم. با همکاری رسانه‌ها و 
پژوهشگران میراث فرهنگی توانستیم جلوی پیشروی این 
افراد را بگیریم و حکم توقف صادر شود با توجه به این که 
این منطقه ثبت ملی شده است اما ما بارها با ایجاد دادخواهی 
و دادخواست به این تخریب، خواهان برچیدن بساط معدن 
کاران شدیم اما همچنان هیچ تاثیری نداشته و هر روز با 
تخریب گسترده این افراد در منطقه مواجه می‌شویم. بیم 
آن می‌رفت که ما با برچیدن تمامی این میراث با ارزش 
مواجه شویم که باید اشاره کنم پژوهشکده میراث فرهنگی 
بارها نامه نوشته است برای صنعت و معدن اما وقعی نهاده 
نشده است. از تمامی همراهانی که با تمام توان تلاش کردند 
تا این منطقه از بین نرود و به عنوان میراث ماندگار، برجا 
بماند در این لحظه یاد می‌کنم اما مشکل ما در این منطقه 
همچنان باقیست. در حدود بیست سال پیش صنعت و معدن 
مجوز برداشت این منطقه را صادر کرده است. تا سال نود این 
مرکز هیچ استعلامی از منابع طبیعی، محیط زیست و میراث 
فرهنگی و گردشگری برای این که دیده شود این منطقه 
طبیعی است یا باستانی یا دارای حیات وحش است یا میراث 
فرهنگی است انجام نشده است و این روند هم بخاطر صدور 
این مجوز در بیست سال پیش صادر شده و همچنان بدون 
استعلام تمدید می‌شود و مشکل جدی برای ما برای حفظ و 
حراست این محوطه ایجاد کرده است. از طرفی طی نامه‌هایی 
که به شما ارائه می‌کنم این منطقه به نام غرقاب به موقعیت 
جغرافیایی استان اصفهان شهرستان گلپایگان با آثار پارتی و 
ساسانی از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در فهرست 
آثارِ ثبت شدۀ ملی قرار گرفته است. باز با این اوصاف دو کوه 
در گلپایگان، یک کوه در خمین ناپدید شده است و تمام آثار 
در دل این کوه‌ها نابود شده و از بین رفته است. مسئله مهم 
این است که ما مردم با توان‌های اندکی که داریم تمام این 
مدت برای جلوگیری از تخریب، اقدام کرده‌ایم. انتظار می‌رود 
مسئولین و ارگان‌های ذی ربط در این حضور اعمال قدرت 
کرده در جهت وظایفشان اقدام کنند در حالی که این مهم 
میسر نشده است و ما تنها با دستان خالی و مقاومت بیش از 

پیش تا کنون از این گزند جلوگیری کرده‌ایم.

»مردم سالاری آنلاین« گزارش می‌دهد

مجموعه سنگ‌نگاره‌های تیمره در معرض تخریب
فاطمه مشهدی باقر

وقتی سروش صحت روشنفکر می‌شود
سیدعبدالجواد موسوی

ظاهرا هفت هشت ماهی است که برنامه »کتاب‌باز« پخش نمی‌شود و آن‌طور 
که من شنیده‌ام، به تواتر و از قول آدم‌های مورد اطمینان، مشکل برنامه، سروش 
صحت است. گیر داده‌اند به سروش صحت و باز آن‌طور که دوستان می‌گویند 
سروش صحت متهم است به روشنفکری و دوستان می‌خواهند به جای ایشان 
کسی مثل آقای یامین‌پور را جایگزین کنند که در زمره نیروهای ارزشی محسوب 
می‌شود. من یک بار در برنامه »کتاب‌باز« حضور پیدا کرده‌ام و علاوه بر این چند 
باری هم برنامه‌های آقای سروش را دیده‌ام. از خیلی‌هایی که به تلویزیون علاقه 
چندانی ندارند بارها و بارها شنیده‌ام که برنامه »کتاب‌باز« را دنبال می‌کنند و باز 
از قول همان‌ها شنیده‌ام که نقطه قوت برنامه را حضور صمیمی سروش صحت 
می‌دانند. چند تن از دوستان من هم در این برنامه شرکت داشته‌اند. با این حال 
تا به امروز نشنیده‌ام کسی سروش صحت را روشنفکر خطاب کند. احتمالا 
منظور دوستان از روشنفکر در این مورد خاص گرایش‌های سیاسی و فرهنگی 
سروش صحت باشد اما تا آن‌جا که من دیده‌ام و شناختی که از سروش صحت 
دارم این حرف‌ها در مورد او بی‌ربط است. سروش پیگیر مسائل فرهنگی است و 
برخلاف خیلی‌ها مسائل فرهنگی را از دریچه سیاست نگاه نمی‌کند و درست به 
همین دلیل است که با بسیاری از اهالی فرهنگ نشست و برخاست دارد و در 
مواجهه با فعالان فرهنگی از طیف‌های مختلف یکسان عمل می‌کند. در همین 
برنامه »کتاب‌باز« تعداد دوستانی که در اردوگاه ارزشی‌ها تعریف می‌شوند کم 
نبوده و سروش در مواجهه با تمامی آن‌ها ادب و انصاف را رعایت کرده است. من 
با برنامه‌سازی درباره کتاب ناآشنا نیستم و می‌دانم کار کردن در این حوزه چه 
دشواری‌ها و پیچیدگی‌های غریبی دارد. حتی چند بار از سوی دوستان تلویزیونی 
به دلیل این که سردبیری چند نشریه تخصصی کتاب را بر عهده داشته‌ام دعوت 
به همکاری شدم اما محدودیت‌ها و معذوریت‌های عجیب دوستان تلویزیونی 
در این حوزه سبب شده تا قید کار در تلویزیون را بزنم. در همان یک برنامه‌ای 
هم که در »کتاب‌باز« حضور پیدا کردم پیش از برنامه توجیه شدم تا جایی 
که می‌توانم از فروغ و شاملو و اخوان نامی نیاورم که البته به حرف همکاران 
محترم چندان وقعی ننهادم و هرچه دلم گفت بگو گفته‌ام و اگرچه در تدوین 
نهایی، بخش‌هایی از صحبت‌هایم حذف شد اما بالاخره مجبور شدند یکی، دو 
بار نام آن بزرگان را پخش کنند. منظور این که دوستان »کتاب‌باز« به اندازه 
کافی خودشان مراعات می‌کنند و سخت‌گیری بیش از اندازه درباره برنامه‌ای که 
در این بازار کساد رونقی نسبی یافته است بی‌معناست. اگر دوستان بالادستی 
ما فکر می‌کنند با حضور آقای یامین‌پور فرهنگ انقلابی رشد و گسترش پیدا 
می‌کند می‌توانند برنامه دیگری با حضور ایشان تدارک ببینند. یک برنامه موفق 
را از چنگ کسی درآوردن و از نیمه راه به دیگری سپردن خلاف مروت و فتوت 
است. علاوه بر این در حوزه کتاب کارِ نکرده بسیار است و می‌توان با حضور 
آقای یامین‌پور و امثال ایشان در یک برنامه دیگر، هم فضایی رقابتی به وجود 
آورد و هم تکثر و تنوع بیشتری به این حوزه بخشید. تا آن جایی که من آقای 
وحید جلیلی را می‌شناسم و با تمام اختلاف‌نظرهایی که ممکن است با ایشان 
داشته باشم می‌دانم که تا حدودی اهل گفت‌وگو و مداراست و با برخی از مدیران 
رسانه‌ای تفاوت‌هایی دارد. چند سال پیش درباره برنامه »نود« و شخص عادل 
فردوسی‌پور حرف‌هایی زده بود که نشان می‌داد نگاه او با خیلی از دوستانش 
متفاوت است و گمان می‌کنم این روزها نیز به دنبال حل مسئله فردوسی‌پور و 
برنامه »نود« است. این حرف‌هایی را که پیرامون برنامه »کتاب‌باز« شایع شده 
است اغلب به او نسبت می‌دهند. نمی‌دانم تا چه اندازه این نقل‌قول‌ها درست 
است اما این را خوب می‌دانم که گاهی در این سرزمین کارهایی صورت می‌گیرد 
که هیچ ربطی به بالادستی‌ها ندارد. کسانی به هر دلیلی چشم دیدن برنامه و 
یا شخصی را ندارند اما پشت اشخاص و یا مفاهیمی پنهان می‌شوند و مقاصد 
شخصی خود را پیش می‌برند. امیدوارم مشکل برنامه »کتاب‌باز« به بهترین 
شکل ممکن حل شود و در کنار این برنامه، برنامه‌های خوب دیگری در این 
زمینه تولید شود که حقیقتا هرکاری برای کتاب انجام بدهیم کم انجام داده‌ایم.

آلبوم جدید شجریان اردیبهشت می‌آید
همایون شجریان، خواننده شناخته‌شده 
موسیقی سنتی با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرامش از ضبط آلبومی به نام 
»گاه فراموشی« با حضور چهار نوازنده 
از کشورهای سوئد )دو نفر(، سوئیس و 
آلمان با حضور فردین خلعتبری به عنوان 
آهنگساز و شاعر خبر داد. او در بخشی از 

این پست اینستاگرامی که با چهار ویدئو از چهار نوازنده؛ بیورن مه‌یر )نوازنده 
گیتارباس از سوئد(، کلاوس گزینگ )نوازنده ساکسیفون سوپرانو از آلمان(، 
کارلو نیدر هاوزر )نوازنده ویلونسل از سوئیس( و فردریک ژیل )نوازنده پرکاشن 

از سوئد( همراه بود، چنین نوشت:
»این شنیدن، دیدنی است آلبوم موسیقی »گاه‌ فراموشی« تازه‌ترین همکاری 
هنری همایون شجریان و فردین خلعتبری اردیبهشت منتشر خواهد شد. 
نوازندگان این آلبوم بیورن مه‌یر، کلاوس گزینگ، کارلو نیدرهاوزر و فردریک 
ژیل هستند و فردین خلعتبری این قطعات را بر روی سروده‌هایی از خود 
تصنیف کرده است. این قصه و همکاری ماندگار است؛ با ما همراه باشید و 
منتظر خبرهای بعدی از این همکاری هنری بمانید.« همایون شجریان 
خواننده، فردین خلعتبری تهیه‌کننده و آهنگساز و شاعر، رامین صدیقی 
مشاور تهیه‌کننده، سحر فروزان مشاور تهیه‌کننده، رضا موسوی مدیر هنری، 
کاوه عابدین و فرانس شادن صدابرداران عوامل اجرایی این آلبوم موسیقی را 
تشکیل می‌دهند که ضبط آن در کشورهای ایران و اتریش صورت گرفته 
است. همایون شجریان و فردین خلعتبری طی سال‌های گذشته فعالیت‌های 
مستمری با یکدیگر داشته‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به انتشار آلبوم »امشب 
کنار غزل‌های من بخواب« روی اشعار زنده‌یاد افشین یداللهی و خوانش چند 

تک‌آهنگ برای سریال‌ها و آثار صوتی اشاره کرد.

سریال جایگزین »خوشنام« در شب‌های قدر
همزمان با شب‌های قدر، مجموعه تلویزیونی »نیاز« که پیش‌تر سال ۱۳۹۴ 
از شبکه یک روی آنتن رفته بود، بازپخش و در این ابام جایگزین سریال 
»خوشنام« می‌شود. »نیاز« سریالی به کارگردانی حسین سهیلی‌زاده و 
تهیه‌کنندگی ایرج محمدی است که در ایام شب‌های قدر از شبکه یک پخش 
خواهد شد. مینی‌سریال پنج قسمتی »نیاز«، از چهارشنبه، ۳۱ فروردین، بعد از 
خبر ۲۱، به جای سریال طنز »خوشنام« روی آنتن می‌رود و قسمت چهاردهم 
سریال »خوشنام«، دوشنبه ۵ اردیبهشت پخش خواهد شد. این مینی‌سریال 
درباره زوج جوانی به نام‌ پیمان و کمند است که خارج از کشور با یکدیگر 
آشنا شده و ازدواج کرده‌اند. در بازگشت به وطن، مادر پیمان برای اولین بار 
عروس خود را می‌بیند. این آشنایی واکنش‌هایی را در خانواده برمی‌انگیزد و 
داستان‌های مختلفی را شکل می‌دهد. بهاره افشار، شهرزاد کمال‌زاده، حدیث 
میرامینی، پوراندخت مهیمن، پندار اکبری، عمار تفتی، رز رضوی، سیروس 
میمنت،آرش تاج تهرانی و کیمیا ملاحی )بازیگر خردسال( از بازیگران این 

مجموعه تلویزیونی مناسبتی هستند.

خواننده »تایتانیک« بازیگر شد
سلن دیون، خواننده سرشناس کانادایی، 
در یک درام عاشقانه بازی کرده است که 
سال آینده اکران می‌شود. به گزارش ایرنا 
از ورایتی، فیلم همه چیز دارد یادم می‌آید 
 )It’s All Coming Back to Me(
نام فیلمی است که با بازی و صدای سلن 
دیون، دهم فوریه سال ۲۰۲۳ )۲۱ بهمن 

۱۴۰۱( روی پرده سینماها خواهد رفت. این فیلم که پیش‌تر پیامک برای تو 
نام داشت، براساس یک فیلم آلمانی به همین نام محصول سال ۲۰۱۶ و به 
کارگردانی کارولین هرفورت ساخته شده است. در این فیلم پریانکا چوپرا جوناس 
در نقش زنی بازی می‌کند که در تلاش است با مرگ نامزدش کنار بیاید. وی 
برای این منظور شروع به فرستادن پیامک به شماره قدیمی نامزد خود کرده که 
حالا به یک مرد جدید با بازی سم هیوین تعلق دارد. سلن دیون در این فیلم 
نقش خودش را بازی می‌کند. نام فیلم مذکور از قطعه حالا همه چیز دارد یادم 
می‌آید از جیم استاینمن گرفته شده که با اجرای دیون معروف شد. این ترانه 
یکی از موفق‌ترین و تحسین‌شده ترین آهنگ‌های این خواننده کانادایی است. 

همچنین ظاهرا دیون یک آهنگ جدید برای این فیلم ضبط کرده است. 

یادداشت

اخبارکوتاه

جانی دپ در دادگاه اعاده حیثیت علیه 
همسر سابقش ادعا کرد امبر هرد در جریان 

یک دعوا سرانگشت او را قطع کرده بود.
به گزارش ایرنا از ورایتی، دادگاه رسیدگی 
به دادخواست اعاده حیثیت جانی دپ، ستاره 
هالیوودی، از همسر سابقش، روز ۱۱ آوریل 
)دوشنبه، ۲۲ فروردین ۱۴۰۱( در فرفکس 

کانتی ویرجینیا آغاز شد.
در جریان رسیدگی به این پرونده، یک 
پزشک و یک پرستار روز گذشته )دوشنبه، 
۲۹ فروردین ۱۴۰۱( شهادت دادند امبر هرد 
نوک انگشت جانی دپ را قطع کرده و آنها 

مجبور شدند دنبال تکه قطع شده بگردند.
براساس شهادت شهود، این اتفاق در ماه 
مارس سال ۲۰۱۵ افتاد که ستاره فیلم‌های 
چارلی و کارخانه شکلات‌سازی و ادوارد دست 

قیچی برای فیلمبرداری قسمت پنجم از 
مجموعه دزدان دریایی کارائیب در استرالیا 
بود. دپ همسر سابقش را متهم کرده که 
با پرتاب یک بطری به سمت وی سرانگشت 
وسطش را قطع کرده است. اما هرد ادعا 
می‌کند دپ احتمالا وقتی گوشی تلفن را 
می‌شکسته این بلا را سر خودش آورده است. 
وکلای هرد هم پیامک‌هایی رو کرده اند که 
در آن‌ها دپ به قطع کردن انگشتش اقرار 

می‌کند.
بازیگر فیلم‌های آکوامن و لیگ عدالت در 
این دادگاه ادعا کرد در جریان آن دعوا دپ او 

را کتک زده و به او تجاوز کرده است.
دیوید کیپر، پزشک شخصی دپ، می‌گوید 
با او تماس گرفته شد، به خانه دپ رفت، 
زخمش را تمیز کرد و او را به اتاق اورژانس 

برد. وی همچنین شهادت داد که از کارکنان 
خواسته بود در خانه به دنبال تکه قطع شده 
انگشت دپ بگردند و در نهایت آشپز دپ آن 
را پیدا کرده بود. کیپر با اشاره به این که در 
خانه خون و شیشه شکسته ریخته بود، گفت: 
آشپز تکه انگشت دپ را در آشپزخانه پیدا 
کرد. کیپر همچنین شهادت داد که هرد آن 
زمان در خانه بود و ناراحت به نظر می‌رسید 
اما با وجود این، او متوجه هیچ جراحتی در 

این خانم بازیگر نشد.
دبی لوید، پرستاری که با کیپر کار می‌کرد 
نیز شهادت داد یکی از کارکنان خانه انگشت 
را پیدا کرده و آن را به اتاق اورژانس آورده بود.
کیپر و لوید استخدام شده بودند تا به دپ 

در ترک مصرف مواد مخدر کمک کنند.
جانی دپ ۵۷ ساله و امبر هرد ۳۴ ساله 

پس از چهار سال آشنایی، در فوریه سال 
۲۰۱۵ در لس‌آنجلس ازدواج کردند و در سال 
۲۰۱۷ کارشان به طلاق کشید. رابطه زناشویی 
این زوج هالیوودی در این دو سال فوق‌العاده 
پرتنش بود و حتی با توهین و برخوردهای 
فیزیکی همراه شد. تاکنون هر یک دیگری را 

به شروع درگیری متهم کرده است.
در این میان جانی دپ سخت تلاش 

می‌کند کارنامه خود را از ننگ همسرآزاری 
و ضرب و شتم همسر سابقش پاک کند. 
وی در همین راستا علاوه بر شکایت علیه 
روزنامه سان، از امبر هرد نیز به‌خاطر مطلبی 
که علیه او و با اتهام خشونت خانگی در 
روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده، شکایت 
و درخواست دریافت ۵۰ میلیون دلار غرامت 

کرده است.

جزئیات جدید از دادگاه زوج جنجالی هالیوود

 جانی دپ به »امبر هِرد« اتهام جدید زد

بیش از پنج ماه از تغییر سکانداری بنیاد 
سینمایی فارابی و تمام شدن کوران دید و 
بازدیدها و وعده‌های مشارکتی می‌گذرد، اما 
هنوز اتفاق ویژه‌ای از تغییرات جدید علنی 
نشده، آن هم در شرایطی که امسال قرار است 
این بنیاد حداقل ۲۰ فیلم تولید کند. به گزارش 
ایسنا، از ۱۰ آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ که سید 
مهدی جوادی به عنوان مدیرعامل جدید بنیاد 
سینمایی فارابی معارفه شد، برچند نکته در 
راستای مأموریت‌های این بنیاد تاکید می‌شد که 
همگی نشان از سالی پرتکاپو برای این بنیاد بود. 
از آنجا که یک هیأت امنای سیاسی - اقتصادی 
برای بنیاد سینمایی فارابی چیده شده است، به 
نظر می‌رسد برخی از این مأموریت‌ها با توجه 
به ظرفیت‌ و امکاناتی که افراد حاضر در هیأت 
امنا می‌توانند تأمین کنند، تعیین شده است. 
محمد مهدی اسماعیلی - وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی - در یکی از اولین جلسه‌های هیأت 
امنای بنیاد سینمایی فارابی تاکید کرده بود که 
»ما به دنبال سینمای پاک و اسلامی هستیم و 
هیأت امنای بنیاد سینمایی فارابی فرصتی مهم 
برای تقویت صنعت سینمای ایرانی - اسلامی 
است. مضامین قرآنی یکی از حوزه‌های مهم و 
تاثیرگذار سینما است و از این رو ما از بنیاد 

فارابی خواسته‌ایم تا فیلم‌هایی با آموزه‌های 
قرآنی تولید و در جشنواره فیلم فجر سال آینده 
)۱۴۰۱( اکران کند.« او همچنین زمستان سال 
گذشته یکی از کارهای مهم بنیاد سینمایی 
فارابی را هدف‌گذاری تولید حداقل ۲۰ فیلم در 
سال ۱۴۰۱ اعلام کرد. در ادامه‌ی این تاکیدها 
و احتمالا با توجه به منصب‌ هر کدام اعضای 
هیأت امنا، در ماه‌های ابتدایی فعالیت مدیران 
جدید سینما و فارابی تا بهمن‌ماه و هنگام 
برپایی جشنواره فیلم فجر چهره‌های متعدد 
سیاسی و اقتصادی و هنری به این بنیاد رفت 
و آمد کردند ازجمله اعضای هیأت مدیره انجمن 
فیلمنامه‌نویسان،  امیر دریادار حبیب‌الله سیاری 
- رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش -، 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری - فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران-،  محمد 
مهدی طهرانچی -رییس دانشگاه آزاد اسلامی-،  
حسین امیرعبدالهیان -وزیر امور خارجه-،   
حجت‌اله عبدالملکی -وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی- و سید احسان خاندوزی -وزیر اقتصاد 
و دارایی- که در این دیدارها قول و قرارهای 

خوبی برای گسترش تعامل یا مشارکت با فارابی 
مطرح شد. یکی از مشخص‌ترین وعده‌های 
سال قبل را هم خاندوزی - وزیر امور اقتصادی 
و دارایی - داد که با حضور در بنیاد سینمایی 
فارابی از تشکیل میز مشترک اقتصاد و سینما 
استقبال کرد و گفت: جلسه اول این کارگروه را 
اوایل اسفند ۱۴۰۰ تشکیل خواهیم داد.   نکته 
قابل توجه در این دیدارها این است که به نظر 
می‌رسد بسیاری از آن‌ها براساس تغییراتی که 
برای بنیاد فارابی در سازمان سینمایی درنظر 
گرفته می‌شد اتفاق افتادند و محمد خزاعی - 
رییس سازمان سینمایی- نیز در چند جلسه 
شورای معاونین خود ماموریت‌های جدید 
فارابی را تشریح کرد.   او اوایل بهمن ماه با 
اشاره به اینکه بنیاد سینمایی فارابی را »قلب 
تولید حرفه‌ای سینمای ایران« می‌داند، تاکید 
کرد: وابستگی کامل بنیاد به بودجه‌های مصوب 
وزارت ارشاد یکی از مشکلات سال‌های اخیر 
بنیاد فارابی و آسیب‌پذیر شدن آن است. در 
دوره جدید باید این وابستگی به بودجه دولتی 
کاهش‌ یابد و همیاری‌های مختلفی از نهادها 

و ارگان‌های مختلف برای تولیدات سینمایی 
فراهم شود. خزاعی همچنین گفته بود که 
»مدیر بنیاد فارابی در خصوص تغییر و تحولات 
در این مجموعه طرح‌های مختلفی را ارائه کرده 
که حتماً تا پیش از پایان سال )۱۴۰۰( این 
تغییرات و طرح‌ها را قطعی می‌کنیم تا بنیاد 
در سال آینده )۱۴۰۱( بتواند با قدرت بیشتری 
برای برنامه‌ریزی تولید حرفه‌ای، منطبق بر 
مأموریت‌های آینده‌اش حرکت کند.« رییس 
سازمان سینمایی یکی از مأموریت‌های بنیاد 
فارابی در دوران تازه را حمایت از فیلم‌سازان 
فیلم اولی اعلام کرده است که این مسئولیت 
به‌طور کامل به این بنیاد محول شده و قرار بوده 
آیین نامه‌ای هم در این زمینه تدوین و شرایط و 
مقررات در آن مشخص شود. همچنین قرار بوده 
در همین مورد یک نفر از سوی مدیرعامل فارابی 
به عنوان مشاور مسئولیت هماهنگی، مذاکره و 
پیشبرد روند امور را بر عهده گیرد. به جز این‌ها، 
احیای خانه فیلمنامه‌نویسی در بنیاد سینمایی 
فارابی و گسترش آن در سطح شهرستان‌ها هم 
از دیگر ماموریت‌های تازه فارابی عنوان شده 

ولی نکته اصلی اینجاست که تمام این مواردی 
که در این گزارش به آن‌ها اشاره و درواقع 
یاداوری شد، در حد ثبت در آرشیو خبرها باقی‌ 
مانده‌اند و اطلاعات جدیدی از یک اتفاق عملی 
و اجرایی در دست نیست. بهمن‌ماه سال گذشته 
مدیرعامل بنیاد فارابی با اشاره به انتصابات 
قریب‌الوقوع شوراها و برخی معاونت‌های بنیاد 
گفته بود: »ما در حال طرح‌ریزی برای ساختارها 
و فرآیندهای جدید در فارابی هستیم و حتماً 
تحولات ساختاری در فارابی خواهیم داشت و 
احتمالاً تا پایان سال مبتنی بر این تحولات، 
ساختارهای جدید فارابی هم معرفی خواهد 
شد«، اما فعلا هیچ خبری از بنیادی که در 
یک فقره از مأموریت‌هایش قرار است امسال 
۲۰ فیلم بسازد نیست و به جز سیدمحمد 
صادقی آرمان که در همان روزهای اول مشاور 
مدیرعامل و دبیر کارگروه تحول و تعالی بنیاد 
سینمایی فارابی شد و اعلام هم نشده که تا 
به حال چه اقدامی در کارگروهش انجام شده، 
مشخص نیست مسئولیت تولید و اجرای دیگر 

مأموریت‌های بنیاد برعهده چه کسی است؟!
پیگیری‌های ایسنا برای گفت‌وگو با 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی و دبیر کارگروه 

تحول آن تاکنون به نتیجه نرسیده است.

چه خبر از »قلب تولید حرفه‌ای سینما«؟!


